
    
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO 
 
  
 
 
 

Nº 1572 - Novembro/2025 
Portarias - 208 e 209/2025 

(CEAD/UFPI) 
 

 
 
 

 
 

Teresina, 19 de novembro de 2025 

 



PORTARIA  CEAD/UFPI Nº 208, de 17 de novembro de 2025

Alteração da Portaria CEAD/UFPI N. 182/2025

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do Piauí 

(UFPI), no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- A Portaria CEAD/UFPI N. 182/2025;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar  a  composição da  comissão  de  seleção referente  à  Portaria CEAD/UFPI N.

182/2025, que passará a ser integrada pelos seguintes membros:

- LEOMA ALBUQUERQUE MATOS - Presidente

- LIANA ROSA BRITO CARDOSO - Membro

- MARIA ELENICE PEREIRA DA SILVA - Membro

- EVERTON GOMES DIAS – Membro

- FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DA SILVA - Membro

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

ILDEMIR FERREIRA DOS SANTOS
Diretor do CEAD/UFPI

ILDEMIR FERREIRA 
DOS 
SANTOS:97136077320

Assinado de forma digital por 
ILDEMIR FERREIRA DOS 
SANTOS:97136077320 
Dados: 2025.11.17 14:38:10 
-03'00'



PORTARIA  CEAD/UFPI Nº 209, 17 de novembro de 2025

Comissão de seleção para Apoio Logístico 

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do Piauí 

(UFPI), no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- O  MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 11/2025 - Coordenação do Núcleo  CEAD de Floriano;

RESOLVE:

Art. 1º  Constituir Comissão  de seleção  de  Apoio Logístico - para atuar nos programas,

projetos  e  cursos  do  CEAD/UFPI  -  campus  UFPI  de  Floriano,  com a  composição  de  nomes  a

seguir:

- Carla Andrea Silva – Presidente

- Roberta Gomes de Araújo – Membro

- Alyson Luiz Santos de Almeida – Membro

Art. 2° º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

ILDEMIR FERREIRA DOS SANTOS
Diretor do CEAD/UFPI

ILDEMIR FERREIRA DOS 
SANTOS:97136077320

Assinado de forma digital por 
ILDEMIR FERREIRA DOS 
SANTOS:97136077320 
Dados: 2025.11.17 15:10:07 
-03'00'


